
Sklik:

Optimalizační workshop

Karel Kašpárek

Konzultant výkonnostní reklamy

21. 9. 2021



Co dnes probereme

Optimalizace 

Tipy SEARCH
Optimalizace 

Tipy DISPLAY



Vyhledávání

dumbylinek@seznam.cz



Sledujte co fungovalo v minulosti

• Projděte na začátku sezóny co fungovalo loni

• Zajistěte, že kampaně na produkty/kategorie, které 

minulý rok plnily cíle, letos opět poběží

• Udržení/navýšení výkonu a efektivity

• Minimální časová náročnost

• Testujte příležitostně i kampaně/segmenty, které v 

minulosti cíle neplnily





Vyfiltrujte si KWs bez zobrazení

• Porovnejte s hledaností 

• KWs zaříznutá optimalizací

• Automatická pravidla, API

• Aktivujte ta, která chcete mít spuštěna



Vyfiltrujte si KWs bez zobrazení



Nevypínejte sestavy se špatnou PNO

• Konverzní poměr se s nižší pozicí obvykle významně 

nemění

• Nižší CPC může vrátit kampaň/sestavu/KW do 

zelených čísel za cenu snížení trafficu (a výkonu)



Pracujte s vyhledávacími dotazy



Pracujte s vyhledávacími dotazy



Nová KWs – konverzní dotazy



Nová KWs – konverzní dotazy

• Klíčové slovo neobsahuje [

• Seřazení podle počtu konverzí od největší po nejmenší



Dotazy bez prokliku



Obsah

dumbylinek@seznam.cz



Kontrolujte umístění v obsahové síti

• DRTG, RTG i ostatní cílení

• Rozdílné velikosti a umístění ploch

• Rozdílná CTR, konverzní poměr, PNO

• CTR – dopad na CPC a velikost výdeje

• TOP umístění – zvláštní sestava s vyšším bidem

• Neefektivní umístění vylučujte







Winrate

• Na efektivních umístěních se snažte navýšit Winrate

• Srovnání s počtem zasažených uživatelů

• Neefektivní umístění – snižujte MaxCPC



Vývoj velikosti zásahu



Vývoj velikosti zásahu



V obsahu volte adekvátní velikost publik

• Rozpočet

• Délka trvání

• Geografické cílení

• Odhadovaná CPT



Podíl nových uživatelů
Datum Název sestavy Zobrazení Prokliky CTR Unikátní uživatelé Noví uživatelé Podíl nových uživatelů

26.07.2021 Sestava X 3881 4 0,1 1170 1170 100%

27.07.2021 Sestava X 3013 4 0,13 630 457 73%

28.07.2021 Sestava X 4411 9 0,2 998 636 64%

29.07.2021 Sestava X 4433 14 0,32 965 487 50%

30.07.2021 Sestava X 6802 15 0,22 1617 1097 68%

31.07.2021 Sestava X 5354 18 0,34 1334 867 65%

01.08.2021 Sestava X 5737 14 0,24 1360 717 53%

02.08.2021 Sestava X 11649 17 0,15 2752 1510 55%

03.08.2021 Sestava X 6421 14 0,22 1790 719 40%

04.08.2021 Sestava X 4978 8 0,16 1470 535 36%

05.08.2021 Sestava X 3865 11 0,28 1176 398 34%

06.08.2021 Sestava X 6162 9 0,15 1788 689 39%

07.08.2021 Sestava X 4010 14 0,35 1178 518 44%

08.08.2021 Sestava X 3351 9 0,27 1013 425 42%

09.08.2021 Sestava X 5566 7 0,13 1693 658 39%

10.08.2021 Sestava X 5067 7 0,14 1556 526 34%

11.08.2021 Sestava X 7849 15 0,19 2113 775 37%

12.08.2021 Sestava X 7346 14 0,19 2101 682 32%

13.08.2021 Sestava X 6740 12 0,18 1976 632 32%

14.08.2021 Sestava X 5255 18 0,34 1498 605 40%

15.08.2021 Sestava X 3749 9 0,24 1142 404 35%

16.08.2021 Sestava X 6879 11 0,16 1914 620 32%

17.08.2021 Sestava X 6310 19 0,3 1850 547 30%

18.08.2021 Sestava X 3610 11 0,3 1262 365 29%

19.08.2021 Sestava X 4880 13 0,27 1509 483 32%

20.08.2021 Sestava X 3317 14 0,42 1059 266 25%



Podíl nových uživatelů

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Podíl nových uživatelů



Co když je publikum vyčerpáno

• Rozšíření cílení

• Testování nových publik

• Obměňte kreativu



Průměrná frekvence zobrazení

• Formát reklamy

• Různá visibilita

• Prům. frekvence se počítá i za nevizibilní zobrazení



Průměrná frekvence zobrazení



Kontrolujte míru zásahu v RTG a DRTG

• Srovnejte velikost publika s počtem unikátních uživatelů

• Především „nová“ publika

• U starších publik mohou odpadávat cookies

• Snažte se zasáhnout maximální rozumnou část publika



Kontrolujte míru zásahu v RTG a DRTG



Kontrolujte míru zásahu v RTG a DRTG



Pozor na plošné snižování MaxCPC v RTG 
a DRTG sestavách



Pozor na plošné snižování MaxCPC

• Cenová hladina na mobilu může být nižší než na 

desktopu

• Rozdílný Winrate na různých zařízeních

• Může se stát, že Desktop nízkou cenou „zaříznete“

• Pokud má mobil horší PNO a konverzní poměr než 

Desktop, může snížení MaxCPC na úrovni sestavy 

paradoxně vést ke zvýšení PNO



Dynamický banner v RTG

• Náhrada za DRTG na kategorie pokud se nedaří nasadit 

rozšířený kód

• Cílení na klasický statický RTG seznam

• Kontrola nad vydávanými produkty



Cílení na HP Seznam.cz

• www.seznam.cz X seznam.cz

•



Cílení na HP Seznam.cz – seznam.cz



Cílení na HP Seznam.cz – www.seznam.cz



Automatická pravidla

• Frekvence X Období vyhodnocení

• Pravidlo může vyřadit z provozu sestavu/KW nebo 

neúměrně navýšit MaxCPC



Využívejte šablony naplno

• AB test

• Doplňující parametry

•



Využívejte šablony naplno



Karel Kašpárek

Konzultant výkonnostní reklamy

E-mail: karel.kasparek@firma.seznam.cz

Tel.: +420 724 909 345

Kontakt


